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Wynalazek dotyczy odprowadzenia
skroplonej pary oddzielnemi drogami dla
wody i pary w rodzaju opisanego w austrjac-
kim patencie Nr 69367.

Odwadniacze takie mają tę wadę, że wy¬
stępująca przy zaworze para wskutek dzia¬
łania prądu przy pierwszym otworze od¬
wadniającym wsysa powietrze, które następ¬
nie zmieszane z parą wychodzi przez drugi
otwór, ochładzając termostat.
Celem wynalazku jest usunąć powyższą

wadę przez urządzenie oddzielnych dróg
dla odpływu wody i pary, które to drogi łą¬
czą się wpobliżu wyjścia nazewnątrz.

Rysunek uwidacznia dwa przykłady wy¬
konania przyrządu jako termostatu, pałąk
którego1 jest napełniony cieczą rozszerzalną.
Wynalazek nie ogranicza się jednak doi wy¬

konania właściwego elementu termostatycz¬
nego, ale dotyczy także wszystkich ciał roz--
szerzalnych, czy to będą wypełnione cieczą
rozszerzalne pałąki, puszki błonowe albo
rozszerzalne rury, pręty i tym podobne cia¬
ła; również bez znaczenia jest, czy termo¬
statyczny element umieszczony jest w o-
prawce, czy sam stanowi oprawkę.
Na rysunku (fig. 1) 1 wyobraża odwadnia¬

jącą przestrzeń, 2 — termostat, działający
na zawór 3. Występująca przy zaworze 3
woda płynie krótką drogą przez otwory 5 i
7 nazewnątrz, natomiast powstająca przy 3
prócz wody para działa na rozszerzalny e-
lement 2. Droga ta jednak nie prowadzi je¬
szcze przy otworze 6 nazewnątrz, ale łączy
się z drogą 5, 7 dla odpływu wody, gdzie
przez przewód 7 odpływa nazewnątrz.



Na fig. 2 woda przepływa, jak poprzed¬
nio, drogą 5, 7, fiatorniast droga dla pary
prowadzi przez pochwę 4, dale] nad termo-
statem i znów pomiędzy pochwą 4 i opraw¬
ką 8, łącząc się przy wyjściu nazewnątrz
z przewodem 7.
Jeżeli przyjmiemy, że przez otwór 7 jest

wsysane powietrze, gdzie znajduje się roz¬
szerzalne ciało, to powietrze musi znów
przedostać się^ nazewnątrz przez otwór 7,
przedstawiający jedyne wyjście, prowadzą¬
ce nazewnątrz i że przez ten sam przekrój
poprzeczny nie może odbywać się jednocze-
śnie wpływanie i wypływanie, a także wsy¬

sanie powietrza do ciała rozszerzalnego, a
tern samem szkodliwe chłodzenie jest unie¬
możliwione.

Zastrzeżenie patentowe.

Odwadniacz skroplonej pary, znamien¬
ny tern, że dla wody i pary przewidziane są
oddzielne drogi, które jednak łączą się
przed wyjściem nazewnątrz.

Firma Alex. Friedmann.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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